



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022/SRP/PMFN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, com sede na Praça Central, s/n, Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.041/0001-70, neste ato representado representada pela Srª **Luiza Coutinho Macedo**, inscrito no **RG nº 019560942001-0 SSP-MA e CPF nº 576.740.193-49 SSP/MA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022-SRP, processo administrativo n.º 002/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças de maquinas, veículos leves, pesados e pneus para suprir as necessidades da frota da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência**, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI					
CNPJ: 17.372.183/0001-79					
ENDEREÇO: BR 230, KM 473, Centro, Riachão - MA					
REPRESENTANTE: Marcio José dos Santos Silva					
E-MAIL: <u>ms.autoservicos@hotmail.com</u>			TEL.: (99) 3531-0584		
LOTE 02 - ONIBUS ESCOLAR - MARCA/MODELO: IVECO BUDR					
ANO/FAB: 2020. MODELO 2020					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 831,87	R\$ 8.318,66
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	R\$ 715,21	R\$ 7.152,08
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	10	R\$ 1.022,29	R\$ 10.222,94



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

4	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	6	R\$ 66,53	R\$ 399,19
5	BUCHA DO TIRANTE	UNID	15	R\$ 72,99	R\$ 1.094,78
6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	6	R\$ 46,42	R\$ 278,54
7	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	10	R\$ 2.997,37	R\$ 29.973,71
8	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	10	R\$ 7.775,93	R\$ 77.759,35
9	CUÍCA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	15	R\$ 330,17	R\$ 4.952,59
10	CORREIA ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 218,96	R\$ 875,83
11	CRUZETA DO CARDAN	UNID	3	R\$ 543,42	R\$ 1.630,26
12	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (DIANTEIRA)	UNID	30	R\$ 80,93	R\$ 2.427,89
13	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (TRAZEIRA)	UNID	30	R\$ 83,16	R\$ 2.494,91
14	DISCO DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 816,74	R\$ 3.266,97
15	DISCO DE FREIOS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 836,60	R\$ 3.346,41
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	10	R\$ 518,35	R\$ 5.183,46
17	FILTRO DE AR	UNID	40	R\$ 90,61	R\$ 3.624,45
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	50	R\$ 107,00	R\$ 5.349,79
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	50	R\$ 53,13	R\$ 2.656,28
20	FILTRO RACOR	UNID	30	R\$ 124,87	R\$ 3.746,09
21	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	R\$ 7,23	R\$ 144,58
22	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	30	R\$ 81,67	R\$ 2.450,23
23	GRAMPO DE MOLA (TRAZEIRO)	UNID	30	R\$ 77,95	R\$ 2.338,52
24	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	30	R\$ 304,35	R\$ 9.130,64
25	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	30	R\$ 327,19	R\$ 9.815,81
26	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	UNID	4	R\$ 207,04	R\$ 828,16
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 3.843,41	R\$ 7.686,81
28	LÂMPADA DE DOIS POLO	UNID	10	R\$ 15,56	R\$ 155,60
29	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	40	R\$ 47,17	R\$ 1.886,70
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	50	R\$ 18,12	R\$ 906,11
31	LÂMPADA FAROL 24 VOLTS	UNID	50	R\$ 49,65	R\$ 2.482,50
32	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	UNID	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,01
33	LONA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	JOGO	30	R\$ 267,12	R\$ 8.013,51
34	LONA DE FREIOS (TRAZEIRO) JOGO	JOGO	30	R\$ 287,97	R\$ 8.639,10
35	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	6	R\$ 439,15	R\$ 2.634,93
36	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	6	R\$ 441,89	R\$ 2.651,31
37	MOLA TIRANTE	UNID	15	R\$ 402,17	R\$ 6.032,48



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

38	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	30	R\$ 35,75	R\$ 1.072,44
39	PARA - BRISAS	UNID	2	R\$ 4.508,00	R\$ 9.016,00
40	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	UNID	30	R\$ 155,65	R\$ 4.669,58
41	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 20,85	R\$ 166,82
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	20	R\$ 48,16	R\$ 963,21
43	SAPATA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	UNID	15	R\$ 382,97	R\$ 5.744,55
44	SAPATA DE FREIOS (TRAZEIRO) JOGO	UNID	15	R\$ 378,33	R\$ 5.675,00
45	PIVO DA BALANÇA	UNID	8	R\$ 425,00	R\$ 3.400,03
46	RETENTOR DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO),	UNID	20	R\$ 71,50	R\$ 1.429,92
47	RETENTOR DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO),	UNID	20	R\$ 78,94	R\$ 1.578,87
48	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	15	R\$ 465,97	R\$ 6.989,48
49	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	30	R\$ 213,00	R\$ 6.389,96
50	ROLAMENTO DE RODA (TRAZEIRO)	UNID	30	R\$ 287,72	R\$ 8.631,65
51	ROLAMENTO DO CARDAN	UNID	4	R\$ 285,24	R\$ 1.140,96
52	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	10	R\$ 101,29	R\$ 1.012,86
53	TAPIS CARTER	UNID	0	R\$ 42,03	R\$ 0,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	20	R\$ 346,56	R\$ 6.931,14
55	TERMINAL DE BATERIA	UNID	4	R\$ 71,10	R\$ 284,40
56	TAMBOR DE FREIOS TRAZEIRO	UNID	20	R\$ 1.052,00	R\$ 21.040,00
57	VARETA OLEO COM BAINHA	UNID	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 330.000,00
LOTE 05 - AMBULANCIA - MARCA: RENAULT/MASTER RAYTECAMB					
COMB: DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 940,50	R\$ 7.524,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
3	BUCHA BANDJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

4	BUCHA BANDJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
5	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	8	R\$ 464,00	R\$ 3.712,00
6	FAROL COMPLETO	UNID	8	R\$ 2.047,50	R\$ 16.380,00
7	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
8	FILTRO DE AR	UNID	12	R\$ 134,50	R\$ 1.614,00
9	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	12	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00
10	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
11	GIROFLEX	UNID	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
12	LÂMPADA 01 POLO	UNID	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
13	LÂMPADA 02 POLOS	UNID	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
14	LÂMPADA DE FAROL	UNID	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
15	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
16	PALHETA LIMPADORA DE PARABRISA	UNID	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
17	PARABRISA (SPLINTER)	UNID	4	R\$ 2.294,50	R\$ 9.178,00
18	JOGO PASTILHAS DE FREIOS (DIANTEIRA)	UNID	4	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
19	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 567,50	R\$ 2.270,00
20	JOGO SAPATAS DE FREIOS	UNID	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
21	TERNSOR CORREIA COMANDO	UNID	4	R\$ 539,50	R\$ 2.158,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 67.180,00

LOTE 06 - VEÍCULO GOL MARCA VOLKSWAGEN

COMB: ALCOOL/GASOLINA ANO 2019/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
2	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	4	R\$ 2.248,00	R\$ 8.992,00
3	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
4	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
5	FEIXO DE MOLAS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
6	FILTRO DE AR	UNID	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7	FILTRO DE GASOLINA	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
8	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
9	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

10	JUNTA HOMO CINÉTICA	UNID	4	R\$ 451,00	R\$ 1.804,00
11	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.879,00	R\$ 3.758,00
12	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
13	LAMPADA DE UM POLO	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	LAMPADA DO FAROL	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
15	PARA BRISAS	UNID	2	R\$ 919,00	R\$ 1.838,00
16	PASTILHAS DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
17	PIVÔ INFERIOR	UNID	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
18	JOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	8	R\$ 242,00	R\$ 1.936,00
19	TERMINAL DE BATERIA	FANIA	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.080,00

LOTE 07 - VEÍCULO CAMINHONETE - HILLUX/TOYOTA

COMB: DIESEL ANO: 2014

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	2	R\$ 56,67	R\$ 113,34
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 447,50	R\$ 1.790,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 348,75	R\$ 1.395,00
3	ARRUELA ENCOSTO MOTOR	UNID	2	R\$ 340,67	R\$ 681,34
4	ATUADOR EMBREGAEM	UNID	4	R\$ 1.098,33	R\$ 4.393,32
5	BANDEJA INF COM PIVÔ LE	UNID	3	R\$ 609,00	R\$ 1.827,00
6	BANDEJA LE	UNID	3	R\$ 1.128,67	R\$ 3.386,01
7	BANDEJA SUP LD	UNID	3	R\$ 603,67	R\$ 1.811,01
8	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 2.440,67	R\$ 4.881,34
9	BICO INJETOR	UNID	4	R\$ 2.320,00	R\$ 9.280,00
10	BIELETASUSPDIANT LD\LE	UNID	4	R\$ 106,67	R\$ 426,68
82	BOINA CAPO	UND	1	R\$ 206,67	R\$ 206,67
11	BOMBA D 'AGUA DENTE TORTO	UNID	2	R\$ 641,00	R\$ 1.282,00
12	BOMBA DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 2.463,33	R\$ 4.926,66
13	BRAÇO AUXILIAR	UNID	5	R\$ 258,33	R\$ 1.291,65
14	BUCHA ESTABIL FURO GROSSO	UNID	4	R\$ 57,67	R\$ 230,68
15	CABEÇA DE MOTOR	UNID	2	R\$ 6.759,00	R\$ 13.518,00
81	CAIXA FUSIVEIS	UND	1	R\$ 288,33	R\$ 288,33
60	CAIXA PURIFICADOR DE AR	UND	1	R\$ 1.912,67	R\$ 1.912,67
16	CAMISA DO MOTOR	UNID	4	R\$ 891,67	R\$ 3.566,68



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

80	CAPO	UND	1	R\$ 3.102,00	R\$ 3.102,00
17	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	5	R\$ 1.567,67	R\$ 7.838,35
18	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	5	R\$ 915,00	R\$ 4.575,00
19	CILINDRO RODA TRAS LDLE ALUMINIO	UNID	2	R\$ 202,67	R\$ 405,34
20	COLA SILICONE NEUTRO	UNID	10	R\$ 80,33	R\$ 803,30
79	COMPRESSOR DE AR	UND	1	R\$ 3.553,33	R\$ 3.553,33
78	CONDEÇADOR	UND	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
21	CORREIA ALTERNADA	UNID	3	R\$ 81,67	R\$ 245,01
22	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 92,75	R\$ 185,50
23	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UNID	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
24	COXIM DO MOTOR DIANT.	UNID	4	R\$ 268,33	R\$ 1.073,32
25	CRUZETA CARDAN	UNID	5	R\$ 190,67	R\$ 953,35
26	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 279,67	R\$ 559,34
77	ELICE	UND	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00
27	EMBREAGEM VISCOSA	UNID	1	R\$ 1.133,33	R\$ 1.133,33
59	FAROL LD	UND	1	R\$ 900,50	R\$ 900,50
58	FAROL LE	UND	1	R\$ 900,50	R\$ 900,50
28	FILTRO DE AR ARL9606	UNID	15	R\$ 163,00	R\$ 2.445,00
61	FILTRO DE CABINE AC1081/ACP126/L	UND	2	R\$ 56,67	R\$ 113,34
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
63	FRENTÃO	UND	1	R\$ 873,33	R\$ 873,33
62	GRADE PARACHOQUE	UND	1	R\$ 1.939,67	R\$ 1.939,67
31	IMPULSOR PARTIDA	UNID	2	R\$ 178,67	R\$ 357,34
32	JOGO DE BRONZE BIELA STD	UNID	2	R\$ 267,33	R\$ 534,66
33	JOGO DE BRONZE MANCAL STD	UNID	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
34	JOGO DE CABO DE FREIO DE MÃO LD	UNID	3	R\$ 362,00	R\$ 1.086,00
35	JOGO DE CABO DE FREIO TASEIRO	UNID	3	R\$ 477,00	R\$ 1.431,00
36	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	UNID	2	R\$ 2.548,33	R\$ 5.096,66
37	KIT BUCHA BANDEJA INF GRANDE	UNID	3	R\$ 586,67	R\$ 1.760,01
68	KIT CORREIA DENTADA	UND	1	R\$ 641,75	R\$ 641,75
38	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 3.120,00	R\$ 6.240,00
64	LÂMINA PARACHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$ 603,33	R\$ 603,33
39	MOTOR PARTIDA 2 FUROS	UNID	2	R\$ 2.963,33	R\$ 5.926,66
67	PARABARRO DIREITO	UND	1	R\$ 341,67	R\$ 341,67



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

65	PARABARRO ESQUERDO	UND	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00
66	PARABRISA	UND	1	R\$ 1.772,00	R\$ 1.772,00
76	PARACHOQUE	UND	1	R\$ 1.726,67	R\$ 1.726,67
40	PARAFUSO TORÇÃO COMPLETA	UNID	5	R\$ 113,33	R\$ 566,65
75	PARALAMA DIREITO	UND	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00
69	PARALAMA ESQUERDO	UND	1	R\$ 586,67	R\$ 586,67
41	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
42	PISTÃO COM ANÉIS STD	UNID	4	R\$ 3.825,00	R\$ 15.300,00
43	PIVÔ SUSP. DAIN. INF	UNID	3	R\$ 133,33	R\$ 399,99
44	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
74	RADIADOR ÁGUA	UND	1	R\$ 2.788,67	R\$ 2.788,67
70	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	1	R\$ 293,33	R\$ 293,33
45	RETENTOR PINHÃO TRASEIRO	UNID	5	R\$ 275,33	R\$ 1.376,65
46	RETENTOR RODA DIANTERIRA	UNID	5	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
47	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	5	R\$ 223,33	R\$ 1.116,65
73	RETROVISOR DIREITO	UND	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
72	RETROVISOR ESQUERDO	UND	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
48	RODA LIVRE DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 810,33	R\$ 1.620,66
49	ROLAMENTO CARDAN	UNID	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
50	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT	UNID	4	R\$ 436,67	R\$ 1.746,68
51	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT	UNID	4	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68
52	SAPATA DE FREIO COM LONA	UNID	5	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
71	SUPORTE COMPRESSOR DE AR	UND	1	R\$ 286,46	R\$ 286,46
53	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	R\$ 299,55	R\$ 599,10
54	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 612,75	R\$ 1.225,50
55	TERMINAL DIR. EXT	UNID	5	R\$ 123,60	R\$ 618,00
56	TERMINAL DIRLNT	UNID	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
57	TUBO REI	UNID	1	R\$ 3.426,67	R\$ 3.426,67
84	VOLANTE MOTOR	UNID	1	R\$ 4.632,00	R\$ 4.632,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 176.610,00
LOTE 08 - VEÍCULO CAÇAMBA MARCA: IVECO					
COMBUT: DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 2.705,75	R\$ 2.705,75
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

3	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UNID	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
4	ARLA	UNID	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
5	AUTOMATICO	UNID	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
6	BOTÃO DE ACIONAMENTO DE AR	UNID	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
7	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	4	R\$ 956,00	R\$ 3.824,00
8	BURRIM DA RODA DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
9	BURRIM DA RODA TRAZEIRA	UNID	5	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00
10	BURRIM DE FREIO	UNID	2	R\$ 1.843,33	R\$ 3.686,66
11	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
12	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 4.231,75	R\$ 8.463,50
13	CORREA DO ALTERNADOR	UNID	6	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00
14	CRUZETA CARDAN	UNID	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
15	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 933,33	R\$ 5.599,98
16	CUICA DE FREIO TRAZEIRA	UNID	6	R\$ 933,33	R\$ 5.599,98
17	DIFERENCIAL	UNID	1	R\$ 12.986,25	R\$ 12.986,25
18	EIXO BENZ	UNID	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
19	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 555,33	R\$ 2.221,32
20	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.107,00	R\$ 2.214,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	15	R\$ 208,50	R\$ 3.127,50
22	FILTRO DE OLEO	UNID	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
23	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
24	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
25	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 772,00	R\$ 4.632,00
26	JUMELO	UNID	4	R\$ 206,00	R\$ 824,00
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 5.213,33	R\$ 10.426,66
28	LAMPADA 1034	UNID	5	R\$ 24,33	R\$ 121,65
29	LAMPADA 1141	UNID	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
30	LAMPADA 67	UNID	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
31	LAMPADA H7	UNID	5	R\$ 68,33	R\$ 341,65
32	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 296,25	R\$ 1.185,00
33	LIMPADOR DE PARABRISA	UNID	6	R\$ 191,25	R\$ 1.147,50
34	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 331,75	R\$ 1.658,75
35	LONA DE FREIO TRAZEIRO	UNID	5	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

36	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 399,67	R\$ 1.598,68
37	MOLA MERTE	UNID	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
38	MOLA QUARTA	UNID	4	R\$ 402,67	R\$ 1.610,68
39	MOLA SEUNDA	UNID	4	R\$ 481,67	R\$ 1.926,68
40	MOLA TERCEIRA	UNID	4	R\$ 416,67	R\$ 1.666,68
41	MOTOR DE LIMPADOR	UNID	2	R\$ 835,33	R\$ 1.670,66
42	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 4.313,00	R\$ 4.313,00
43	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	5	R\$ 256,67	R\$ 1.283,35
44	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.851,25	R\$ 3.702,50
45	PINO DE CENTRO	UNID	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
46	PIVÔ DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 346,67	R\$ 2.080,02
47	PLACA DE DIODO	UNID	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
48	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
49	RADIADOR	UNID	1	R\$ 3.156,33	R\$ 3.156,33
50	RELER AUXILIAR	UNID	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00
51	RELER DE FAROL	UNID	5	R\$ 111,67	R\$ 558,35
52	RETENTOR DE VEDAÇÃO DO BASCULANTE	UNID	4	R\$ 227,50	R\$ 910,00
53	REULADOR DE VOLTAEM	UNID	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
54	ROLAMENTO B17	UNID	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00
55	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
56	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
57	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 370,75	R\$ 1.483,00
58	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 507,67	R\$ 2.030,68
59	SUPORTE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 188,00	R\$ 752,00
60	SUSPENSOR DE AR	UNID	2	R\$ 2.039,75	R\$ 4.079,50
61	TAMBO DE OLEO 15W40	UNID	4	R\$ 679,67	R\$ 2.718,68
62	TAMQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 1.955,00	R\$ 3.910,00
63	SENSOR DA CORREA	UNID	2	R\$ 634,74	R\$ 1.269,48
64	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 229,75	R\$ 1.378,50
65	TURBINA	UNID	1	R\$ 5.099,08	R\$ 5.099,08
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 155.930,00
LOTE 11 - TRATOR - MASSEY FERGUSON - MODELO 4292 HD					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOMBA DÁGUA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.655,80	R\$ 1.655,80



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

2	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	2	R\$ 107,14	R\$ 214,28
3	PRE-FILTRO	UNID	2	R\$ 321,42	R\$ 642,84
4	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	1	R\$ 1.095,75	R\$ 1.095,75
5	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	1	R\$ 1.095,75	R\$ 1.095,75
6	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	6	R\$ 144,15	R\$ 864,91
7	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	6	R\$ 144,15	R\$ 864,91
8	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 108,11	R\$ 108,11
9	RESERVATORIO OLEO	UNID	1	R\$ 282,46	R\$ 282,46
10	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	4	R\$ 77,92	R\$ 311,68
11	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	3	R\$ 174,35	R\$ 523,04
12	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	R\$ 116,88	R\$ 233,76
13	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	2	R\$ 68,18	R\$ 136,36
14	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 1.508,73	R\$ 1.508,73
15	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	5	R\$ 292,20	R\$ 1.461,00
16	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	5	R\$ 263,95	R\$ 1.319,77
17	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	5	R\$ 117,85	R\$ 589,27
18	ELEMENTO FILTRO HIDRÁULICO	UNID	4	R\$ 175,32	R\$ 701,28
19	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 68,18	R\$ 136,36
20	RETROVISOR	UNID	2	R\$ 1.140,55	R\$ 2.281,11
21	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 340,90	R\$ 1.363,60
22	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 323,37	R\$ 1.293,47
23	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 464,60	R\$ 4.645,98
24	TAMPA BOCAL ENCHIMENTO DE ENTRADA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	R\$ 116,88	R\$ 233,76



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

25	HASTE DE NÍVEL CURTO 420 - VARETA DE VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 160,71	R\$ 321,42
26	ARRUELA RODA DIANTEIRA	UNID	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,12
27	RÓTULA DE 2 PEÇAS ROLAMENTO	UNID	10	R\$ 69,15	R\$ 691,54
28	RETENTOR (150 X 176 X 16 mm)	UNID	6	R\$ 48,70	R\$ 292,20
29	RETENTOR (150 X 180 X 14,5mm)	UNID	4	R\$ 68,18	R\$ 272,72
30	MOLA PRATO	UNID	4	R\$ 38,96	R\$ 155,84
31	SUPORE DA COROA	UNID	1	R\$ 282,46	R\$ 282,46
32	COROA DENTADA (Z= 75 DENTES)	UNID	1	R\$ 4.144,37	R\$ 4.144,37
33	CONJUNTO PORTA PLANETÁRIA PORTA ENGRENAGEM	UNID	1	R\$ 3.765,48	R\$ 3.765,48
34	ESPAÇADOR	UNID	2	R\$ 186,03	R\$ 372,07
35	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	R\$ 2.296,69	R\$ 2.296,69
36	LUZES SINALIZADORAS	UNID	4	R\$ 253,24	R\$ 1.012,96
37	LANTERNAS	UNID	4	R\$ 281,49	R\$ 1.125,94
38	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	5	R\$ 295,12	R\$ 1.475,61
39	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 826,93	R\$ 1.653,85
40	BARRA DE TRAÇÃO	UNID	1	R\$ 2.162,28	R\$ 2.162,28
41	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRAÇÃO	UNID	10	R\$ 953,55	R\$ 9.535,46
42	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 87,66	R\$ 876,60
43	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 2.987,26	R\$ 5.974,52
44	BICO DE INJEÇÃO	UNID	3	R\$ 2.142,80	R\$ 6.428,40
45	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	1	R\$ 136,36	R\$ 136,36
46	TOMADA DE FORÇA	UNID	1	R\$ 6.540,41	R\$ 6.540,41
47	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 116,88	R\$ 1.168,80
48	BUCHA ESPAÇADOR	UNID	2	R\$ 38,96	R\$ 77,92
49	ENGRENAGEM PLANETÁRIA (Z=29 DENTES)	UNID	4	R\$ 562,00	R\$ 2.247,99
50	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA (5/8 X 18 UNF.X 79,4 mm)	UNID	5	R\$ 44,80	R\$ 224,02



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

51	CUBO EM AÇO EIXO DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
52	PORCA RODA DIANTEIRA (SEXTAVADA 5/8 X 18 UNF G5 ZN)	UNID	6	R\$ 67,21	R\$ 403,24
53	ENGRENAGEM DA TRAÇÃO	UNID	2	R\$ 441,30	R\$ 882,60
54	ROLAMENTO CÔNICO	UNID	3	R\$ 360,38	R\$ 1.081,14
55	CONJUNTO ROLAMENTO RÓTULA DE 2 PEÇAS	UNID	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 81.100,00
LOTE 14 - CITROEN AIRCROS PLACA 8674 CONCELHOR TUTELA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	UNID	4	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 467,84	R\$ 935,68
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 720,51	R\$ 1.441,02
4	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 3.873,98	R\$ 3.873,98
6	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANT	UNID	4	R\$ 113,51	R\$ 454,02
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 651,42	R\$ 1.302,84
8	BUCHA BANDEJA DIANT PEQUENA	UNID	4	R\$ 167,79	R\$ 671,16
9	BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE	UNID	4	R\$ 212,21	R\$ 848,82
10	COXIM CAIXA MARCHA	UNID	4	R\$ 473,76	R\$ 1.895,04
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 484,62	R\$ 1.938,47
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 424,41	R\$ 1.697,64
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 355,32	R\$ 710,64
14	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 3.434,22	R\$ 3.434,22
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 139,66	R\$ 558,64
16	TRIZETA CAIXA MARCHA	UNID	4	R\$ 222,08	R\$ 888,30
17	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.035,85	R\$ 2.071,69
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 663,76	R\$ 2.655,03
19	FILTRO DE AR	UNID	6	R\$ 86,86	R\$ 521,14
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	6	R\$ 104,13	R\$ 624,77
21	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	6	R\$ 71,06	R\$ 426,38



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

22	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	10	R\$ 17,27	R\$ 172,73
23	IGNIÇÃO	UNID	1	R\$ 345,45	R\$ 345,45
24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 690,90	R\$ 1.381,80
25	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	UNID	4	R\$ 14,81	R\$ 59,22
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 218,62	R\$ 874,48
27	JOGO DE PIVÔ (INFERIOR)	UNID	4	R\$ 187,53	R\$ 750,12
28	JOGO DE PIVÔ (SUPERIOR)	UNID	4	R\$ 218,13	R\$ 872,51
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 367,16	R\$ 1.468,66
30	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	5	R\$ 4,94	R\$ 24,68
31	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	5	R\$ 8,00	R\$ 40,02
32	LÂMPADA DO FAROL	UNID	4	R\$ 54,29	R\$ 217,14
33	MOLA ASPIRAL	UNID	4	R\$ 394,80	R\$ 1.579,20
34	MOLA DA PINÇA DE FREIO (JOGO)	UNID	4	R\$ 69,09	R\$ 276,36
35	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 2.713,26	R\$ 5.426,53
36	PARA BRISA	UNID	1	R\$ 2.315,01	R\$ 2.315,01
37	COLA PARABRISA	UNID	4	R\$ 47,38	R\$ 189,50
38	BANDEJA SUSP DIANT	UNID	4	R\$ 472,77	R\$ 1.891,09
39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 119,43	R\$ 477,71
40	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	2	R\$ 412,57	R\$ 825,13
41	RETENTOR POLIA	UNID	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
42	CORREIA DENTADA C/TENSOR KIT	UNID	4	R\$ 482,00	R\$ 1.928,00
43	TAMBOR DE FREIO	UNID	4	R\$ 216,00	R\$ 864,00
44	SAPATA FREIO TRAS	UNID	4	R\$ 355,80	R\$ 1.423,20
TOTAL					R\$ 53.000,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (vias) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira Nova do Maranhão/MA, 21 de fevereiro de 2022.

Luiza Coutinho Macedo
Prefeita Municipal
Município de Feira Nova do Maranhão – MA
Representante legal do órgão gerenciador

M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI
CNPJ sob o nº 17.372.183/0001-79
Marcio José dos Santos Silva
CPF nº 850.343.803-83 e RG nº 914929984 SSP/MA
Proprietário

do registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (vias) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira Nova do Maranhão/MA, 21 de fevereiro de 2022.

Luiza Coutinho Macedo
Prefeita Municipal
Município de Feira Nova do Maranhão - MA
Representante legal do órgão gerenciador

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 27.636.892/0001-78
João Borges Lira
CPF Nº 785.669.833-00 e RG Nº 34328594-0 SESP/MA
Sócio Administrador

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: e71a3fe13775c7e31b9201d3a8554a01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022/SRP/PMFN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022/SRP/PMFN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, com sede na Praça Central, s/n, Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão - MA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 01.616.041/0001-70, neste ato representado representada pela Srª **Luiza Coutinho Macedo**, inscrito no RG nº 019560942001-0 SSP-MA e CPF nº 576.740.193-49 SSP/MA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022-SRP, processo administrativo nº 002/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças de máquinas, veículos leves, pesados e pneus para suprir as necessidades da frota da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: M J DOS SANTOS SILVA AUTO PEÇAS

CNPJ: 17.372.183/0001-70					
ENDEREÇO: BR 230, KM 473, Centro, Riachão - MA					
REPRESENTANTE: Marcio José dos Santos Silva					
E-MAIL: m.j.santos.silva@hotmail.com TEL: (99) 3531-0304					
LOTE Nº 03 - ONIBUS ESCOLAR - MARCA/MODELO: IVECO BUBA					
ANO/FAV 2022, MODULO 2022					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	20	UNID	R\$ 831,87	R\$ 16.637,40
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	20	UNID	R\$ 715,21	R\$ 14.304,20
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	10	UNID	R\$ 1.022,29	R\$ 10.222,90
4	BUCHIA DA MOLA (SUSPENSÃO)	2	UNID	R\$ 64,53	R\$ 129,06
5	BUCHIA DO TRIANTE	10	UNID	R\$ 72,99	R\$ 729,90
6	BUCHIA DO ESTABILIZADOR	10	UNID	R\$ 48,42	R\$ 484,20
7	BOMBA HIDRÁULICA	10	UNID	R\$ 2.097,37	R\$ 20.973,70
8	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	10	UNID	R\$ 7.775,93	R\$ 77.759,30
9	CAIXA DE FREIO (DIANTEIRO)	15	UNID	R\$ 330,17	R\$ 4.952,55
10	CORREIA ALTERNADOR	1	UNID	R\$ 218,00	R\$ 218,00
11	CRUZETA DO CARDAN	3	UNID	R\$ 543,42	R\$ 1.630,26
12	DIAPHRAGMA CUA (DIANTEIRA)	50	UNID	R\$ 80,93	R\$ 4.046,50
13	DIAPHRAGMA CUA (TRASEIRA)	10	UNID	R\$ 83,16	R\$ 831,60
14	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 816,74	R\$ 3.266,96
15	DISCO DE FREIO TRASEIRO	4	UNID	R\$ 836,60	R\$ 3.346,40
16	EMBUCHAMENTO MANCA DE EIXO	10	UNID	R\$ 518,35	R\$ 5.183,50
17	FILTRO DE AR	10	UNID	R\$ 90,61	R\$ 906,10
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UNID	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	10	UNID	R\$ 53,13	R\$ 531,30
20	FILTRO RACOR	10	UNID	R\$ 124,87	R\$ 1.248,70
21	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	20	UNID	R\$ 7,23	R\$ 144,60
22	GRANPO DE MOLA (DIANTEIRO)	30	UNID	R\$ 81,87	R\$ 2.456,10
23	GRANPO DE MOLA (TRASEIRO)	30	UNID	R\$ 77,90	R\$ 2.337,00
24	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	10	UNID	R\$ 304,38	R\$ 3.043,80
25	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	10	UNID	R\$ 327,19	R\$ 3.271,90
26	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	1	UNID	R\$ 207,04	R\$ 207,04
27	MT DE ENTREACHAM	2	UNID	R\$ 3.843,41	R\$ 7.686,82
28	LÂMPADA DE LONTO POLO	10	UNID	R\$ 15,58	R\$ 155,80
29	LÂMPADA DE 55 24 VOLTS	10	UNID	R\$ 17,17	R\$ 171,70
30	LÂMPADA DE 100 24 VOLTS	10	UNID	R\$ 18,12	R\$ 181,20
31	LÂMPADA PAROL 24 VOLTS	50	UNID	R\$ 48,65	R\$ 2.432,50
32	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	20	UNID	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
33	LONA DE FREIO (DIANTEIRO) JOGO	30	UNID	R\$ 267,12	R\$ 8.013,60
34	LONA DE FREIO (TRASEIRO) JOGO	30	UNID	R\$ 287,97	R\$ 8.639,10
35	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA	1	UNID	R\$ 430,10	R\$ 430,10
36	MOLA 2ª TRASEIRA	1	UNID	R\$ 441,80	R\$ 441,80
37	MOLA TRIANTE	15	UNID	R\$ 402,17	R\$ 6.032,55
38	MOLA DE PATIN GRANDE	10	UNID	R\$ 35,75	R\$ 357,50
39	PARA - BRISA	2	UNID	R\$ 4.508,00	R\$ 9.016,00
40	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	10	UNID	R\$ 155,45	R\$ 1.554,50
41	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	1	UNID	R\$ 20,85	R\$ 20,85
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	20	UNID	R\$ 48,10	R\$ 962,00
43	SAPATA DE FREIO (DIANTEIRO) JOGO	15	UNID	R\$ 382,07	R\$ 5.731,05
44	SAPATA DE FREIO (TRASEIRO) JOGO	15	UNID	R\$ 378,33	R\$ 5.674,95
45	PIVO DA BALANÇA	1	UNID	R\$ 425,00	R\$ 425,00
46	RETENTOR DO CULO DE RODA DIANTEIRO	20	UNID	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
47	RETENTOR DO CULO DE RODA TRASEIRO	20	UNID	R\$ 78,94	R\$ 1.578,80
48	RETROVISOR AUXILIAR	15	UNID	R\$ 455,07	R\$ 6.826,05
49	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	20	UNID	R\$ 213,00	R\$ 4.260,00
50	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	20	UNID	R\$ 287,72	R\$ 5.754,40
51	ROLAMENTO DO CARDAN	1	UNID	R\$ 283,24	R\$ 283,24
52	TAMPA TANQUE COM CHAVE	10	UNID	R\$ 101,29	R\$ 1.012,90
53	TAPIS CARTER	1	UNID	R\$ 42,03	R\$ 42,03
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	20	UNID	R\$ 348,56	R\$ 6.971,20
55	TERMINAL DE BATERIA	1	UNID	R\$ 71,10	R\$ 71,10
56	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	20	UNID	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
57	VARETA ÓLEO COM BAINHA	10	UNID	R\$ 76,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 370.000,00
LOTE 03 - AMBULÂNCIA - MARCA: RENAULT MASTER RAYTECAMB					
COMB. DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	UNID	R\$ 940,50	R\$ 7.524,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	8	UNID	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
3	BUCHIA BANDEJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	8	UNID	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00
4	BUCHIA BANDEJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	8	UNID	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
5	CORREIA DO ALTERNADOR	8	UNID	R\$ 464,00	R\$ 3.712,00
6	PAROL COMPLETO	8	UNID	R\$ 2.047,50	R\$ 16.380,00
7	FILTRO CONDUTIVEL	10	UNID	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
8	FILTRO DE AR	12	UNID	R\$ 134,50	R\$ 1.614,00
9	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	12	UNID	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00
10	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	20	UNID	R\$ 45,00	R\$ 900,00
11	GIROFLEX	1	UNID	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
12	LÂMPADA DE POLO	5	UNID	R\$ 20,00	R\$ 100,00
13	LÂMPADA DE POLOS	5	UNID	R\$ 23,00	R\$ 115,00
14	LÂMPADA DE PAROL	1	UNID	R\$ 81,00	R\$ 81,00
15	LANTERNA TRASEIRA	1	UNID	R\$ 379,00	R\$ 379,00
16	PALHETA LIMPADORA DE PARABRISA	1	UNID	R\$ 116,00	R\$ 116,00
17	PARABRISA (STINTIN)	1	UNID	R\$ 2.204,50	R\$ 2.204,50
18	JOGO PASTILHAS DE FREIO (DIANTEIRA)	1	UNID	R\$ 348,00	R\$ 348,00

10	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 567,50	R\$ 2.270,00
20	JOGO SAPATAS DE FREIOS	UNID	4	R\$ 230,00	R\$ 880,00
31	TENSOR CORREIA COMANDO	UNID	1	R\$ 539,50	R\$ 2.158,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 67.180,00
LOTE 08 - VEÍCULO GOL MARCA VOLKSWAGEN					
COMB: ALCOOL/GASOLINA ANO 2016/2020					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
2	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	1	R\$ 2.248,00	R\$ 8.992,00
3	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
4	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
5	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
6	FILTRO DE AR	UNID	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7	FILTRO DE GASOLINA	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
8	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
9	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10	JUNTA HOMO CINÉTICA	UNID	4	R\$ 451,00	R\$ 1.804,00
11	KIT DE EMBREAGEM	UNID	3	R\$ 1.879,00	R\$ 5.637,00
12	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
13	LAMPADA DE UM POLO	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	LAMPADA DO FAROL	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
15	PARA BRISAS	UNID	2	R\$ 918,00	R\$ 1.836,00
16	PASTILHAS DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
17	PIVÔ INFERIOR	UNID	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
18	JOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	8	R\$ 242,00	R\$ 1.936,00
19	TERMINAL DE BATERIA	PARTE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.080,00
LOTE 07 - VEÍCULO CAMIONETE - HILUX/TOYOTA					
COMB: DIESEL ANO: 2014					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADITIVO PARA RADIADOR	UNID	2	R\$ 56,67	R\$ 113,34
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 447,50	R\$ 1.790,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 348,75	R\$ 1.395,00
4	ARRUELA ENCOSTO MOTOR	UNID	2	R\$ 340,67	R\$ 681,34
5	ATUADOR EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 1.098,33	R\$ 4.393,32
6	BANDEJA INF COM PIVÔ LE	UNID	3	R\$ 609,00	R\$ 1.827,00
7	BANDEJA LE	UNID	3	R\$ 1.128,67	R\$ 3.386,01
8	BANDEJA SUP LD	UNID	3	R\$ 603,67	R\$ 1.811,01
9	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 2.449,67	R\$ 4.899,34
10	BICO INJETOR	UNID	4	R\$ 2.320,00	R\$ 9.280,00
11	BIELETAS SUSP. LULA	UNID	4	R\$ 106,67	R\$ 426,68
12	BOINA CAPO	UNID	1	R\$ 206,67	R\$ 206,67
13	BOMBA D'ÁGUA DENTE TORTO	UNID	2	R\$ 641,00	R\$ 1.282,00
14	BOMBA DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 2.453,33	R\$ 4.906,66
15	BRACO AUXILIAR	UNID	5	R\$ 258,33	R\$ 1.291,65
16	BUCHA ESTABIL. FURO GROSSO	UNID	4	R\$ 57,67	R\$ 230,68
17	CABEÇA DE MOTOR	UNID	2	R\$ 6.759,00	R\$ 13.518,00
18	CAIXA FUSÍVEIS	UNID	1	R\$ 288,33	R\$ 288,33
19	CAIXA PURIFICADOR DE AR	UNID	1	R\$ 1.012,67	R\$ 1.012,67
20	CAMISA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 891,67	R\$ 891,67
21	CAPO	UNID	1	R\$ 3.102,00	R\$ 3.102,00
22	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	5	R\$ 1.567,67	R\$ 7.838,35
23	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	5	R\$ 815,00	R\$ 4.075,00
24	CILINDRO RODA TRAS LULA ALUMINIO	UNID	2	R\$ 202,67	R\$ 405,34
25	COLA SILICONE NEUTRO	UNID	10	R\$ 80,33	R\$ 803,30
26	COMPRESSOR DE AR	UNID	1	R\$ 3.553,33	R\$ 3.553,33
27	CONDEÇADOR	UNID	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
28	CORREIA ALTERNADA	UNID	3	R\$ 81,67	R\$ 245,01
29	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 92,75	R\$ 185,50
30	CORREIA DO MOTOR DIANT.	UNID	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
31	CRUZETA CARDAN	UNID	5	R\$ 190,67	R\$ 953,35
32	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 279,67	R\$ 559,34
33	ELICE	UNID	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
34	EMBRAGEM VISCOSA	UNID	1	R\$ 1.133,33	R\$ 1.133,33
35	FAROL LD	UNID	1	R\$ 900,50	R\$ 900,50
36	FAROL LE	UNID	1	R\$ 900,50	R\$ 900,50
37	FILTRO DE AR ARLOGOS	UNID	15	R\$ 163,00	R\$ 2.445,00
38	FILTRO DE CABINE ACOB/ACPI36/L	UNID	2	R\$ 56,67	R\$ 113,34
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
40	FILTRO LUBRIFICANTE FSL 340	UNID	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
41	FREIÃO	UNID	1	R\$ 873,33	R\$ 873,33
42	GRADE PARACHOQUE	UNID	1	R\$ 1.939,67	R\$ 1.939,67
43	IMPULSOR PARTIDA	UNID	2	R\$ 178,67	R\$ 357,34
44	JOGO DE BRONZE BIELA STD	UNID	2	R\$ 267,33	R\$ 534,66
45	JOGO DE BRONZE MANGAL STD	UNID	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
46	JOGO DE CABO DE FREIO DE MÃO LD	UNID	3	R\$ 362,00	R\$ 1.086,00
47	JOGO DE CABO DE FREIO TRASEIRO	UNID	3	R\$ 477,00	R\$ 1.431,00
48	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	UNID	2	R\$ 2.548,33	R\$ 5.096,66
49	KIT BUCHA BANDEJA INF GRANDE	UNID	3	R\$ 586,67	R\$ 1.760,01
50	KIT CORREIA DENTADA	UNID	1	R\$ 641,75	R\$ 641,75
51	KIT EMBREAGEM	UNID	3	R\$ 3.120,00	R\$ 9.360,00
52	LÂMINA PARACHOQUE DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 603,33	R\$ 603,33
53	MOTOR PARTIDA 2 FUROS	UNID	2	R\$ 2.963,33	R\$ 5.926,66
54	PARABARRO DIREITO	UNID	1	R\$ 341,67	R\$ 341,67
55	PARABARRO ESQUERDO	UNID	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00
56	PARABRISA	UNID	1	R\$ 1.772,00	R\$ 1.772,00
57	PARACHOQUE	UNID	1	R\$ 1.776,67	R\$ 1.776,67
58	PARAFUSO TORÇÃO COMPLETA	UNID	5	R\$ 113,33	R\$ 566,65
59	PARALAMA DIREITO	UNID	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00
60	PARALAMA ESQUERDO	UNID	1	R\$ 586,67	R\$ 586,67
61	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
62	PISTÃO COM ANÉIS STD	UNID	4	R\$ 3.823,00	R\$ 15.300,00
63	PIVÔ SUSP. DANT. INF	UNID	3	R\$ 133,33	R\$ 399,99
64	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	3	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
65	RADIADOR ÁGUA	UNID	1	R\$ 2.788,67	R\$ 2.788,67
66	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 293,33	R\$ 293,33
67	RETENTOR PINHAO TRASEIRO	UNID	5	R\$ 275,33	R\$ 1.376,65

16	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
17	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	5	R\$ 223,33	R\$ 1.116,65
18	RETROVISOR DIREITO	UNID	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
19	RETROVISOR ESQUERDO	UNID	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
20	RODA LIVRE DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 810,33	R\$ 1.620,66
21	ROLAMENTO CARDAN	UNID	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
22	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT	UNID	4	R\$ 436,67	R\$ 1.746,68
23	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT	UNID	4	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68
24	SAPATA DE FREIO COM LONA	UNID	5	R\$ 293,00	R\$ 1.475,00
25	SUPORTE COMPRESSOR DE AR	UNID	1	R\$ 286,46	R\$ 286,46
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	R\$ 299,55	R\$ 599,10
27	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 612,75	R\$ 1.225,50
28	TERMINAL DIR. EXT	UNID	5	R\$ 123,60	R\$ 618,00
29	TERMINAL DIRINT	UNID	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
30	TUBO REI	UNID	1	R\$ 3.426,67	R\$ 3.426,67
31	VOLANTE MOTOR	UNID	1	R\$ 4.632,00	R\$ 4.632,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 176.610,00
LOTE 06 - VEICULO CAÇAMBA MARCA: IVECO					
COMBUT: DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 2.705,75	R\$ 2.705,75
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
3	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UNID	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
4	ARLA	UNID	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
5	AUTOMATICO	UNID	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
6	BOTÃO DE AÇIONAMENTO DE AR	UNID	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
7	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 956,00	R\$ 3.824,00
8	BURRIM DA RODA DIANTEIRA	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
9	BURRIM DA RODA TRAZEIRA	UNID	5	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00
10	BURRIM DE FREIO	UNID	2	R\$ 1.843,33	R\$ 3.686,66
11	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
12	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 4.231,75	R\$ 8.463,50
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
14	CRUZETA CARDAN	UNID	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
15	CUICA DE FREIO DIATEIRA	UNID	6	R\$ 833,33	R\$ 5.009,98
16	CUICA DE FREIO TRAZEIRA	UNID	6	R\$ 833,33	R\$ 5.009,98
17	DIFERENCIAL	UNID	1	R\$ 12.986,25	R\$ 12.986,25
18	EIXO BENZ	UNID	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
19	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 555,33	R\$ 2.221,32
20	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.107,00	R\$ 2.214,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	15	R\$ 208,50	R\$ 3.127,50
22	FILTRO DE ÓLEO	UNID	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
23	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
24	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
25	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 772,00	R\$ 4.632,00
26	JUVELO	UNID	4	R\$ 206,00	R\$ 824,00
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 5.213,33	R\$ 10.426,66
28	LAMPADA 1054	UNID	5	R\$ 24,33	R\$ 121,65
29	LAMPADA 1141	UNID	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
30	LAMPADA 67	UNID	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
31	LAMPADA H7	UNID	5	R\$ 68,33	R\$ 341,65
32	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 296,25	R\$ 1.185,00
33	LIMPADOR DE PARABRISA	UNID	6	R\$ 191,25	R\$ 1.147,50
34	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 331,75	R\$ 1.658,75
35	LONA DE FREIO TRAZEIRO	UNID	5	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00
36	MANGAL DO ALTERNADOR	UNID	6	R\$ 309,67	R\$ 1.858,00
37	MOLA MORTO	UNID	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
38	MOLA QUARTA	UNID	4	R\$ 402,67	R\$ 1.610,68
39	MOLA SEGUNDA	UNID	4	R\$ 481,67	R\$ 1.926,68
40	MOLA TERCEIRA	UNID	4	R\$ 416,67	R\$ 1.666,68
41	MOTOR DE LIMPADOR	UNID	2	R\$ 835,33	R\$ 1.670,66
42	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 4.313,00	R\$ 4.313,00
43	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	5	R\$ 256,67	R\$ 1.283,35
44	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.851,25	R\$ 3.702,50
45	PIVÔ DE CENTRO	UNID	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
46	PIVÔ DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 348,67	R\$ 2.090,02
47	PLACA DE DIODO	UNID	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
48	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
49	RADIADOR	UNID	1	R\$ 3.156,33	R\$ 3.156,33
50	RELER AUXILIAR	UNID	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
51	RELER DE FAROL	UNID	5	R\$ 111,67	R\$ 558,35
52	RETENTOR DE VEDAÇÃO DO BASCULANTE	UNID	6	R\$ 227,50	R\$ 910,00
53	REGULADOR DE VOLTARM	UNID	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
54	ROLAMENTO B17	UNID	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00
55	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
56	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
57	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 370,75	R\$ 1.483,00
58	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 507,67	R\$ 2.030,68
59	SUPORTE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 188,00	R\$ 752,00
60	SUSPENSOR DE AR	UNID	2	R\$ 2.039,75	R\$ 4.079,50
61	TAMBO DE ÓLEO 15W40	UNID	4	R\$ 878,67	R\$ 3.514,68
62	TAMQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 1.955,00	R\$ 3.910,00
63	TENSOR DA CORREIA	UNID	2	R\$ 634,74	R\$ 1.269,48
64	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 229,75	R\$ 1.378,50
65	TURBINA	UNID	1	R\$ 5.099,08	R\$ 5.099,08
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 155.930,00
LOTE 11 - TRATOR - MASSEY FERGUSON - MODELO 4292 HD					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOMBA D'AGUA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.635,80	R\$ 1.635,80
2	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	2	R\$ 107,14	R\$ 214,28
3	PRE-FILTRO	UNID	2	R\$ 321,42	R\$ 642,84
4	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	1	R\$ 1.095,75	R\$ 1.095,75
5	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	1	R\$ 1.095,75	R\$ 1.095,75
6	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	6	R\$ 144,15	R\$ 864,91

7	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	8	R\$ 144,18	R\$ 864,01
8	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 108,11	R\$ 108,11
9	RESERVATÓRIO ÓLEO	UNID	1	R\$ 282,48	R\$ 282,48
10	VEDADOR PELOTO MANFA EIXO DIAN	UNID	4	R\$ 77,92	R\$ 311,68
11	BLOCO ÓPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	3	R\$ 174,35	R\$ 523,04
12	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	R\$ 116,88	R\$ 233,76
13	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	2	R\$ 68,10	R\$ 136,20
14	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 1.508,73	R\$ 1.508,73
15	ELEMENTO FILTRO ÓLEO COMBUSTIVEL	UNID	3	R\$ 292,20	R\$ 1.461,00
16	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	5	R\$ 263,05	R\$ 1.315,77
17	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	5	R\$ 117,85	R\$ 589,27
18	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO	UNID	4	R\$ 175,32	R\$ 701,28
19	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 68,18	R\$ 136,36
20	RETROVISOR	UNID	2	R\$ 1.140,55	R\$ 2.281,11
21	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 340,90	R\$ 1.363,60
22	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	R\$ 323,37	R\$ 1.293,48
23	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 464,50	R\$ 4.645,00
24	TAMPA BOCAL ENCHIMENTO DE ENTRADA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	R\$ 116,88	R\$ 233,76
25	PIASTE DE NÍVEL CURTO 420 - VARETA DE VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 160,71	R\$ 321,42
26	ARRUELA RODA DIANTEIRA	UNID	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,12
27	RÓTULA DE 2 PEÇAS ROLAMENTO	UNID	10	R\$ 69,15	R\$ 691,54
28	RETENTOR (150 X 170 X 16 mm)	UNID	6	R\$ 48,70	R\$ 292,20
29	RETENTOR (150 X 180 X 14,5mm)	UNID	4	R\$ 68,18	R\$ 272,72
30	MOLA PRATO	UNID	4	R\$ 38,66	R\$ 154,64
31	SUPORTE DA COROA	UNID	1	R\$ 282,48	R\$ 282,48
32	COROA DENTADA (Z= 75 DENTES)	UNID	1	R\$ 4.144,37	R\$ 4.144,37
33	CONJUNTO PORTA PLANETÁRIA PORTA ENGRENAGEM	UNID	1	R\$ 3.765,48	R\$ 3.765,48
34	ESPAÇADOR	UNID	2	R\$ 186,03	R\$ 372,07
35	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 2.296,69	R\$ 2.296,69
36	LÚZES SINALIZADORAS	UNID	4	R\$ 253,24	R\$ 1.012,96
37	LANTERNAS	UNID	4	R\$ 281,49	R\$ 1.125,96
38	CAIXA DE FUSÍVEIS	UNID	5	R\$ 395,12	R\$ 1.475,61
39	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 826,91	R\$ 1.653,82
40	BARRA DE TRACÇÃO	UNID	1	R\$ 2.162,28	R\$ 2.162,28
41	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRACÇÃO	UNID	10	R\$ 953,55	R\$ 9.535,46
42	MANUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 87,66	R\$ 876,60
43	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 2.987,26	R\$ 5.974,52
44	BICO DE INJEÇÃO	UNID	3	R\$ 2.142,80	R\$ 6.428,40
45	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	1	R\$ 136,38	R\$ 136,38
46	TOMADA DE FORÇA	UNID	1	R\$ 6.540,41	R\$ 6.540,41
47	MANUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 116,88	R\$ 1.168,80
48	BUCHA ESPAÇADOR	UNID	2	R\$ 38,95	R\$ 77,92
49	ENGRENAGEM PLANETÁRIA (Z=28 DENTES)	UNID	4	R\$ 561,00	R\$ 2.244,00
50	PARAPISO DA RODA DIANTEIRA (5/8 X 18 UNF X 76,4 mm)	UNID	3	R\$ 44,80	R\$ 134,40
51	CUBO EM AÇO EIXO DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
52	PORCA RODA DIANTEIRA (SEXTAVADA 5/8 X 18 UNF QS 2N)	UNID	4	R\$ 67,21	R\$ 268,84
53	ENGRENAGEM DA TRACÇÃO	UNID	2	R\$ 441,30	R\$ 882,60
54	ROLAMENTO CÔNICO	UNID	3	R\$ 700,38	R\$ 2.101,14
55	CONJUNTO ROLAMENTO RÓTULA DE 2 PEÇAS	UNID	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 91.100,02
LOTE 14 - CITROEN AIRCOS PLACA 8674 CONCELHOR TUTELA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	UNID	4	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 467,84	R\$ 935,68
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 720,51	R\$ 1.441,02
4	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 3.873,98	R\$ 3.873,98
6	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANT	UNID	4	R\$ 113,51	R\$ 454,04
7	BOMBA COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 651,42	R\$ 1.302,84
8	BUCHA BANDEJA DIANT FREQUENA	UNID	4	R\$ 167,79	R\$ 671,16
9	BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE	UNID	4	R\$ 312,31	R\$ 1.249,24
10	COKIM CAIXA MARCHA	UNID	4	R\$ 473,76	R\$ 1.895,04
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 484,62	R\$ 1.938,47
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 424,41	R\$ 1.697,64
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 355,32	R\$ 710,64
14	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 3.434,22	R\$ 3.434,22
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 130,66	R\$ 522,64
16	TRIZETA CAIXA MARCHA	UNID	4	R\$ 222,08	R\$ 888,32
17	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.035,85	R\$ 2.071,69
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 663,78	R\$ 2.655,12
19	FILTRO DE AR	UNID	6	R\$ 66,89	R\$ 401,34
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	6	R\$ 104,13	R\$ 624,78
21	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	6	R\$ 71,06	R\$ 426,36
22	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	10	R\$ 17,27	R\$ 172,70
23	IGNIÇÃO	UNID	1	R\$ 345,45	R\$ 345,45

24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 650,99	R\$ 1.301,98
25	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	UNID	4	R\$ 14,81	R\$ 59,24
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 218,62	R\$ 874,48
27	JOGO DE PIVÔ (INFERIOR)	UNID	4	R\$ 187,53	R\$ 750,12
28	JOGO DE PIVÔ (SUPERIOR)	UNID	3	R\$ 218,13	R\$ 654,39
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 367,16	R\$ 1.468,64
30	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	8	R\$ 4,94	R\$ 39,52
31	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
32	LÂMPADA DO FAROL	UNID	4	R\$ 54,29	R\$ 217,16
33	MOLA ASPIRAL	UNID	4	R\$ 394,80	R\$ 1.579,20
34	MOLA DA PINÇA DE FREIO (JOGO)	UNID	4	R\$ 69,09	R\$ 276,36
35	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 2.713,26	R\$ 5.426,52
36	PARA BRISA	UNID	1	R\$ 2.315,01	R\$ 2.315,01
37	COLA PARABRISA	UNID	3	R\$ 47,38	R\$ 139,50
38	BANDEJA SUSP DIANT	UNID	4	R\$ 472,77	R\$ 1.891,08
39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 119,43	R\$ 477,72
40	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	2	R\$ 412,57	R\$ 825,14
41	RETENTOR POLIA	UNID	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
42	CORREIA DENTADA C/TENSOR KIT	UNID	1	R\$ 482,00	R\$ 1.928,00
43	TAMBOR DE FREIO	UNID	4	R\$ 216,00	R\$ 864,00
44	SAPATA FREIO TRASE	UNID	4	R\$ 359,80	R\$ 1.439,20
TOTAL					R\$ 53.000,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO



QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;
Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS;

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013). O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (vias) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira Nova do Maranhão/MA, 21 de fevereiro de 2022

Luiza Coutinho Macedo

Prefeita Municipal

Município de Feira Nova do Maranhão - MA

Representante legal do órgão gerenciador

M J DOS SANTOS SILVA AUTO PEÇAS

CNPJ sob o nº 17.372.183/0001-79

Marcio José dos Santos Silva

CPF nº 850.343.803-83 e RG nº 914929984 SSP/MA

Proprietário

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: aa8cc05924f62a205d5036dc72ca6e48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022/SRP/PMFN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022/SRP/PMFN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, com sede na Praça Central, s/n, Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.041/0001-70, neste ato representado representada pela Srª **Luiza Coutinho Macedo**, inscrito no RG nº **019560942001-0 SSP-MA e CPF nº 576.740.193-49 SSP/MA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022-SRP, processo administrativo nº 002/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças de máquinas, veículos leves, pesados e pneus para suprir as necessidades da frota da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência**, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: F LOCAÇÕES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA					
CNPJ: 36.789.339/0001-66					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163, BAIRRO: POTOSI, BALSAS - MA					
REPRESENTANTE: JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA					
E-MAIL: TEL.: (99) 3541-8852					
LOTE 03 - PAS/ONIBUS - MARCA/MODELO: VW/15.190 EOD E.S.ORE					
ANO: 2010 / 2011					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 653,75	R\$ 6.537,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	R\$ 547,25	R\$ 5.472,50
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	10	R\$ 1.048,25	R\$ 10.482,50
4	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	6	R\$ 55,25	R\$ 331,50
5	BUCHA DO TIRANTE	UNID	15	R\$ 78,50	R\$ 1.177,50
6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
7	BOMBA HIDRAULICA	UNID	10	R\$ 2.758,25	R\$ 27.582,50
8	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID	10	R\$ 6.470,00	R\$ 64.700,00
9	CUÍCA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	15	R\$ 362,25	R\$ 5.433,75
10	CORREIA ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 164,25	R\$ 657,00
11	CRUZETA DO CARDAN	UNID	3	R\$ 164,25	R\$ 492,75
12	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (DIANTEIRA)	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
13	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (TRASEIRA)	UNID	30	R\$ 46,75	R\$ 1.402,50
14	DISCO DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 1.127,67	R\$ 4.510,68
15	DISCO DE FREIOS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 1.030,00	R\$ 4.120,00
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	10	R\$ 550,25	R\$ 5.502,50
17	FILTRO DE AR	UNID	30	R\$ 135,25	R\$ 4.057,50
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	40	R\$ 119,75	R\$ 4.790,00
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
20	FILTRO RACOR	UNID	30	R\$ 109,25	R\$ 3.277,50